

Saksprotokoll

Utvalg: Kirkelig arbeidsutvalg
Møtedato: 20.09.2012
Sak: 9/12

Resultat: Innstilling vedtatt m/tillegg

Arkivsak: 11/1423
Tittel: MERKING AV NAVN PÅ TJØTTA SOVJETISKE
KRIGSKIRKEGÅRD - HØRING

Kirkelig arbeidsutvalg den 20.09.2012:

Kirkevergens merknader til høringsforslaget framsatt i saksfremlegget ble gjennomgått.

Følgende merknader ble framsatt i møtet:

Hovedpunkt 3. Merking av felt A, Spørsmål 2:

Rep. Kvalnes la fram nytt forslag til pkt. 2 jfr. kirkevergens merknader til pkt. 2.3.

Alstahaug kirkelige fellesråd går ikke inn for å fjerne eksisterende minneplater i felt A. Platene har en historisk verdi og vil gi pårørende en bedre visuell kontekst i relasjon til kjente avdøde.

Det ble votert over repr. Kvalnes forslag mot kirkevergens forslag. Enstemmig vedtatt mot 1 stemme.

Hovedpunkt 4 Informasjonsplater og beplantning:

Det bør legges til rette for at besøkende kan legge ned blomster.

Generelt:

Det forutsettes at det utarbeides en vedlikeholdsplan (retningslinjer) for vedlikeholdet av minneplater og monumenter.

Arbeidsutvalget la i fellesskap fram tilleggsforslag til kirkevergens innstilling ordlyden; ” og i møtet ” .

Kirkevergens innstilling med tillegg av møtets forslag til ordlyden *og i møtet* ble tatt opp til votering.

Enstemmig vedtatt.

VEDTAK:

Alstahaug kirkelige arbeidsutvalg går inn for høringsforslaget med de merknader som er framsatt i saksfremlegget og i møtet.



Bevitnes: Tove K. Hansen
Skr.

Utskrift sendt til: Det Kongelige Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet
Postboks 8004 Dep, 0030 Oslo / postmottak@fad.dep.no

Alstahaug kirkelige fellesråd

Sak nr.:	Behandlende organ i saken:	Dato:
3/12	Fellesrådet	23.02.2012
4/12	Kirkelig arbeidsutvalg	10.05.2012
9/12	Kirkelig arbeidsutvalg	20.09.2012

Saksbehandler: Tove K. Hansen	
Sluttbehandlende vedtaksinstans (underinstans): Alstahaug kirkelige arbeidsutvalg	
Dok. offentlig: <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nei. Hjemmel:	Klageadgang: Etter FVL: <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nei Etter Særlov: <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nei <input type="checkbox"/> Ikke klageadgang
Møte offentlig <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nei.	
Arkivsaksnr.: 11/1423	Arkivnr.: ARKNR 212/ 511.3

SAK: MERKING AV NAVN PÅ TJØTTA SOVJETISKE KRIGSKIRKEGÅRD - HØRING

I Saksdokumenter (vedlagt):

Høringsdokument dat. 04.06.12

II Saksdokumenter (ikke vedlagt):

III Saksutredning:

(Bakgrunn / Fakta / LA21/ Beredskapsforhold/ Økonomi/ Vurdering / Konklusjon)

Fellesrådet har blant flere, mottatt et høringsdokument fra Det Kongelige fornyings-, administrasjons- og kirke departementet (KAD) vedr. ”Merking av navn på Tjøtta sovjetiske krigskirkegård”.

Høringsfristen er satt til 1. oktober 2012.

Som det fremgår av dokumentets side 2 Bakgrunn – så gjelder høringen først og fremst Tjøtta sovjetiske krigskirkegård. Dersom det blir funnet navn på de som gikk ned med fangetransportskipet Riegel, som er gravlagt på Tjøtta internasjonale krigskirkegård, så vil spørsmålet om ny merking på denne kirkegården bli tatt opp som egen sak.

Det må tas standpunkt til følgende:

Minneplater:

- **Valg av materiale -**

Som det framgår av dokumentet er det vurdert ulike typer materialer for minnesmerkene, hvor departementet har kommet fram til en løsning med bergan-stein eller tilsvarende som den mest aktuelle.

Fellesrådet har ingen merknader til dette.

- **Plassering av minneplater**

Departementet foreslår at minnesmerkene produseres som plater og monteres sammenhengende i fronten av den steinmuren som utgår på begge sider av hovedmonumentet i vest. Videre for at skriften skal være lesbar at platene ikke går lenger ned enn 30 cm over bakkenivå. Platene utformes med en høyde på max 100 cm.

På et mindre område nær hovedmonumentet er det nødvendig å ta bort noe masse foran muren for å få lik høyde på muren slik at det kan settes opp lik antall minneplater, samtidig som hensynet til at platene ikke går lenger ned en 30 cm over bakkenivå.

For øvrig har fellesrådet ingen merknad til punktet.

- **Oppsett av navn, skrift og størrelse på minneplatene.**

Alternativ 3 som foreslås synes å være en god løsning. Det er viktig å få med opplysninger som gjelder fødsels- og dødsår. Men dette innebærer sannsynligvis at skriftstørrelsen må reduseres i forhold til forslaget på 15 mm skrifthøyde og 10 mm linjeavstand for å få plass for alle platene på eksisterende kirkegårdsmurer som er på totalt 55 løpemeter.

Dersom det skulle vise seg at man får informasjon om flere navn, så kan man vurdere å fortsette med å sette opp minneplater på muren både nordover og sørover, men innenfor et naturlig begrenset område.

Merking av felt A:

Her stilles det flere spørsmål. Fellesrådet har følgende kommentarer til spørsmålene:

Spørsmål 1:

Det er viktig å få merket av alle navn som er kjent, med hensyn til informasjon til allmennheten, både av historisk interesse og for slektsforskning, ikke minst i forhold til de berørte familier.

Spørsmål 2:

Som det framgår av pkt. 2.1 så ser vi at det er et problem med vedlikeholdet av steinplatene, ved at de synker ned i jorden.

Fellesrådet er langt på vei enig med argumentene mot å la opprinnelig merking av felt A ligge som nå, jfr. merknader under pkt. 2.1.

Jfr. pkt. 2.3 vil fellesrådet gå inn for at den særskilte merkingen av felt A bør opphøre i den form den er nå. Som foreslått avløses dette med minneplater på muren som ovenfor nevnt.

Ny løsning med å markere felt A med metallmerker i bakken og lage gravkart over de som man vet hvor er gravlagt synes å være en god løsning. Det antas at en slik merking gjelder merking av hver rekke med start og slutt.

Dersom det er tenkt merking av hver enkelt grav, må dette gjøres på en slik måte at det ikke hindrer arbeidet med gressklipping.

Informasjonsplater og beplantning:

Fellesrådet går inn for de forslag som er framsatt under pkt. 4.

Det må imidlertid bemerkes følgende:

Utover de to informasjonsplatene ved inngangene som er nevnt, så ligger det en steinplate nesten midt ut på den sovjetiske krigskirkegården til høyre for inngangen, som bør fjernes. Den har russisk og norsk tekst liklydende som den som står ved inngangen som har faktafeil.

Vedr. beplantning:

I utgangspunktet er det fint med naturlig gressvekst på steingjerdet. Men det er også fint dersom det plantes Sedummatter direkte oppå steingjerdet. Dette kan jo event. vurderes på sikt.

IV Saksbehandlers/Kirkevergens innstilling:

Alstahaug kirkelige arbeidsutvalg går inn for høringsforslaget med de merknader som er framsatt i saksfremlegget.

Sandnessjøen, den 12.09.12

Tove K. Hansen
Kirkeverge